
ABSTRAKT

Porod  je  v  medicínském diskurzu  vnímán  jako  vysoce  rizikový  proces.  Porod  doma  je 

potom považován v tomto diskurzu za hazardérství a ohrožování života nenarozeného dítěte. Tato 

práce se snaží přispět do diskuzí ohledně svobodné volby místa porodu. Porod přitom nahlížím z 

hlediska genderové perspektivy jako jev konstruovaný a kulturně a sociálně ovlivněný. Zaměřila 

jsem se především na zkoumání zkušenosti žen, které dospěly k porodu doma. Jejich zkušenost 

považuji též za konstruovanou a zkoumám jaké vlivy vstupují do interpretace porodní zkušenosti. 

Zároveň mne zajímá jakým způsobem zkušenost porodu ovlivnila jejich další život a jaký význam jí 

v kontextu svého života přisuzují.  Dalším okruhem zájmu této práce je zkoumání vědění, které 

ženy, jež rodily doma  v průběhu porodu používají a na jehož základě se rozhodují. Zajímá mne, 

jaké vědění ženy považují za autoritativní a jakým způsobem se toto vědění utváří. 


